Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 404/2015

O Vereador, que esta subscreve em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do Regimento
Interno, requer que seja enviada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Angelo Paiotti, a seguinte indicação:

Indico ao Senhor Prefeito para que, junto a

Secretaria competente, realize a limpeza, poda das arvores, cortes
de ervas daninhas em toda a extensão do Córrego do Peixinho,
começando pela ponte localizada no final da Rua José Martins
Perches.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pedido tendo em

vista que a área da em torno do Córrego do Peixinho está abandonada:
com vegetação muito alta e densa, as árvores necessitando de poda,
além de ter muito acumulo de lixo na beira do rio e, por isso, há relatos
de moradores de que, o local tem muitos insetos, ratos e até animais
peçonhentos.

É necessária a manutenção para a saúde da
população, assim como para preservar de forma saudável o
ecossistema do local.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2015.

Antonio José de Matos
Vereador

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min